

Belém, 04 de novembro de 2022.

À  
 Prefeitura Municipal de Santa Maria do Pará.  
 Referente solicitação de orçamento.

Em resposta a sua prezada solicitação, segue nossa melhor oferta para fornecimento dos materiais conforme abaixo:

| Item   | Descrição   | Und   | Quant. | Valor Unit. | Valor total |
|--|---|-------|--------|-------------|-------------|
| 01   | BAÚ INFANTIL DE PLÁSTICO - Especificação: PARA BRINQUEDOS (53CMX38CM)           | Und   | 200    | 249,00      | 49.800,00   |
| 02   | TORRE INTELIGENTE - Especificação: CAIXA CONTENDO 18 PLACAS/63 PEÇAS EM MADEIRA | Caixa | 200    | 284,00      | 56.800,00   |
| 03   | CAIXA TÁTIL EM MDF- E.V.A, FELTRO, LIXA E ESPUMA                                | Caixa | 200    | 340,00      | 68.000,00   |
| 04   | JOGO DA MEMÓRIA EM MADEIRA 40PEÇAS  | Caixa | 200    | 140,00      | 28.000,00   |
| 05   | QUEBRA CABEÇA EM MADEIRA  | Caixa | 200    | 162,00      | 32.400,00   |
| 06   | JOGO DA VELHA EM MDF  | Und   | 200    | 152,00      | 30.400,00   |
| 07   | JOGO PEGA VARETAS   | Und   | 200    | 31,60       | 6.320,00    |
| 08   | JOGO DE ENCAIXE ALFABÉTICO-NOME E FIGURA EM MADEIRA                             | Und   | 200    | 414,00      | 82.800,00   |
| 09   | JOGO DE SEQUENCIA DE IMAGEM DE MDF  | Caixa | 200    | 162,00      | 32.400,00   |
| 10   | ALFABETO E NUMERAIS MÓVEIS-BRAILE EM MADEIRA OU PLÁSTICO                        | Caixa | 200    | 246,00      | 49.200,00   |
| 11   | LIVRO SENSÓRIO MOTOR EM TECIDO  | Und   | 200    | 348,00      | 69.600,00   |
| 12   | MATERIAL ESTRUTURADO DE CORES-NOME E COR-EM MDF                                 | Und   | 200    | 261,00      | 52.200,00   |
| 13   | JOGO DE SEQUENCIAS DE IMAGENS CRONOLÓGICAS EM MDF                               | Und   | 200    | 207,00      | 41.400,00   |
| 14   | MATERIAL DOURADO COLORIDO EM PLÁSTICO OU MADEIRA                                | Caixa | 200    | 205,00      | 41.000,00   |
| 15   | PINOS DE ENCAIXE-FORMAS E CORES-EM MADEIRA                                      | Caixa | 200    | 118,00      | 23.600,00   |
| 16   | LUPA GLASS CABO PLÁSTICO LENTE AUMENTO ZOOM 50MM                                | Und   | 200    | 53,40       | 10.680,00   |
| 17   | CALCULADORA   | Und   | 200    | 42,50       | 8.500,00    |
| 18   | LIVRO ADAPTADO EM BRAILE  | Und   | 200    | 107,00      | 21.400,00   |
| 19   | QUEBRA CABEÇA ENCONTRE O PAR EM MADEIRA   | Caixa | 200    | 110,00      | 22.000,00   |
| 20   | DOMINÓ DE NÚMEROS COM TEXTURAS MDF OU PLÁSTICO                                  | Caixa | 200    | 206,00      | 41.200,00   |
| 21   | TECLADO COLMEIA P/ ALUNO COM PARALISIA  | Und   | 200    | 632,00      | 126.400,00  |
| 22   | DOMINÓ DE FORMAS GEOMÉTRICAS COM TEXTURA EM MDF OU PLÁSTICO                     | Caixa | 200    | 136,00      | 27.200,00   |
| 23   | KIT DE COMUNICAÇÃO ALTERNATIVA EM ACRÍLICO                                      | Caixa | 200    | 860,00      | 172.000,00  |
| 24   | ALFABETO AMPLIADO EM MDF  | Caixa | 200    | 320,00      | 64.000,00   |
| 25   | FIGURAS GEOMÉTRICAS EM 3D MADEIRA   | Caixa | 200    | 316,00      | 63.200,00   |
| 26   | JOGO DA VELHA AMPLIADO EM MDF   | Caixa | 200    | 151,00      | 30.200,00   |
| 27   | CADERNO COM LINHAS ESCURAS  | Und   | 200    | 20,70       | 4.140,00    |
| 28   | TESOURA MOLA ADAPTADA   | Und   | 200    | 51,20       | 10.240,00   |
| 29   | ENGROSSADOR DE LÁPIS  | Und   | 200    | 20,70       | 4.140,00    |
| 30   | JOGO SISTEMA MONETÁRIO  | Caixa | 200    | 270,00      | 54.000,00   |
| Valor total da proposta: R\$ 1.323.220,00<br>(Um milhão trezentos e vinte e três mil duzentos e vinte reais) |   |       |        |             |             |

**Condições Gerais:**

Validade da proposta: 30 (trinta) dias, contados da data desta.

Prazo de entrega: Em até 30 (trinta) dias, contados da sua autorização por escrito.

Prazo de pagamento: Em até 30 (trinta) dias, contados da regular entrega do material.

Local de entrega: Município de Santa Maria do Pará - Pará.

Dados Bancários: Bradesco, Agência 5593 e Conta Corrente 16766-5.

Declaramos que nos preços cotados, estão incluídas todas as despesas diretas e indiretas, frete, tributos, taxas de administração, encargos sociais, trabalhistas, transporte, lucro e seguro até o destino. Bem como todos os demais encargos de qualquer natureza, necessários ao cumprimento integral do objeto ora ofertado, não sendo considerados pleitos de acréscimos a esse, ou a qualquer título posteriormente estabelecidos nestas condições gerais ao fornecimento.

Cordialmente,

A handwritten signature in blue ink, appearing to read 'Felipe A M da Costa', is written over a horizontal line. The signature is fluid and cursive.

Felipe A M da Costa  
Sócio Proprietário  
RG: 1492592 - PC/PA



M N DE S FARIAS EIRELI CNPJ: 26.815.195/0001-11  
INSC. MUNICIPAL: 425056-2 INSC. ESTADUAL: 15.822.729-8  
END: AV JOSE BONIFACIO N.º 820, SÃO BRAS-BELÉM-PARÁ  
EMAIL: [MNDESFARIASEIRELI@HOTMAIL.COM](mailto:MNDESFARIASEIRELI@HOTMAIL.COM) FONE: (91) 99293-3117

SOLICITANTE: MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO PARÁ – PA

SETOR: RESPONSÁVEL

ASSUNTO: SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO PARA ATENDER O ORGÃO EM EPÍGRAFE.

| ITEM   | DESCRIÇÃO  | QUANT.  | UNIDADE | VALOR UNITÁRIO R\$ | VALOR TOTAL R\$ |
|--|--|---------|---------|--------------------|-----------------|
| 1  | BAÚ INFANTIL DE PLÁSTICO<br><i>Especificação : PARA BRINQUEDOS (53CMX38CM)</i>           | 200,000 | UNIDADE | R\$ 241,00         | R\$ 48.200,00   |
| <b>QUARENTA E OITO MIL, DUZENTOS REAIS</b>     |  |         |         |                    |                 |
| 2  | TORRE INTELIGENTE<br><i>Especificação : CAIXA CONTENDO 18 PLACAS/63 PEÇAS EM MADEIRA</i> | 200,000 | CAIXA   | R\$ 269,00         | R\$ 53.800,00   |
| <b>CINQUENTA E TRÊS MIL, OITOCENTOS REAIS</b>  |  |         |         |                    |                 |
| 3  | CAIXA TÁTIL EM MDF-E.V.A,FELTRO,LIXA E ESPUMA  | 200,000 | CAIXA   | R\$ 325,00         | R\$ 65.000,00   |
| <b>SESSENTA E CINCO MIL REAIS</b>              |  |         |         |                    |                 |
| 4  | JOGO DA MEMÓRIA EM MADEIRA 40PEÇAS   | 200,000 | CAIXA   | R\$ 136,00         | R\$ 27.200,00   |
| <b>VINTE E SETE MIL, DUZENTOS REAIS</b>        |  |         |         |                    |                 |
| 5  | QUEBRA CABEÇA EM MADEIRA   | 200,000 | CAIXA   | R\$ 154,00         | R\$ 30.800,00   |
| <b>TRINTA MIL, OITOCENTOS REAIS</b>            |  |         |         |                    |                 |
| 6  | JOGO DA VELHA EM MDF   | 200,000 | UNIDADE | R\$ 143,00         | R\$ 28.600,00   |
| <b>VINTE E OITO MIL, SEISCENTOS REAIS</b>      |  |         |         |                    |                 |
| 7  | JOGO PEGA VARETAS  | 200,000 | UNIDADE | R\$ 31,00          | R\$ 6.200,00    |
| <b>SEIS MIL, DUZENTOS REAIS</b>                |  |         |         |                    |                 |
| 8  | JOGO DE ENCAIXE ALFABÉTICO-NOME E FIGURA EM MADEIRA                                      | 200,000 | UNIDADE | R\$ 395,00         | R\$ 79.000,00   |
| <b>SETENTA E NOVE MIL REAIS</b>                |  |         |         |                    |                 |
| 9  | JOGO DE SEQUENCIA DE IMAGEM DE MDF   | 200,000 | CAIXA   | R\$ 156,00         | R\$ 31.200,00   |
| <b>TRINTA E UM MIL, DUZENTOS REAIS</b>         |  |         |         |                    |                 |
| 10   | ALFABETO E NUMERAIS MÓVEIS-BRAILE EM MADEIRA OU PLÁSTICO                                 | 200,000 | CAIXA   | R\$ 237,00         | R\$ 47.400,00   |
| <b>QUARENTA E SETE MIL, QUATROCENTOS REAIS</b> |  |         |         |                    |                 |
| 11   | LIVRO SENSORIO MOTOR EM TECIDO   | 200,000 | UNIDADE | R\$ 329,00         | R\$ 65.800,00   |
| <b>SESSENTA E CINCO MIL, OITOCENTOS REAIS</b>  |  |         |         |                    |                 |
| 12   | MATERIAL ESTRUTURADO DE CORES-NOME E COR-EM MDF  | 200,000 | UNIDADE | R\$ 249,00         | R\$ 49.800,00   |
| <b>QUARENTA E NOVE MIL, OITOCENTOS REAIS</b>   |  |         |         |                    |                 |
| 13   | JOGO DE SEQUENCIAS DE IMAGENS CRONOLÓGICAS EM MDF  | 200,000 | UNIDADE | R\$ 199,00         | R\$ 39.800,00   |
| <b>TRINTA E NOVE MIL, OITOCENTOS REAIS</b>     |  |         |         |                    |                 |
| 14   | MATERIAL DOURADO COLORIDO EM PLÁSTICO OU MADEIRA   | 200,000 | CAIXA   | R\$ 199,00         | R\$ 39.800,00   |
| <b>TRINTA E NOVE MIL, OITOCENTOS REAIS</b>     |  |         |         |                    |                 |
| 15   | PINOS DE ENCAIXE-FORMAS E CORES-EM MADEIRA   | 200,000 | CAIXA   | R\$ 114,00         | R\$ 22.800,00   |
| <b>VINTE E DOIS MIL, OITOCENTOS REAIS</b>      |  |         |         |                    |                 |
| 16   | LUPA GLASS CABO PLÁSTICO LENTE AUMENTO ZOOM 50MM   | 200,000 | UNIDADE | R\$ 51,00          | R\$ 10.200,00   |
| <b>DEZ MIL, DUZENTOS REAIS</b>                 |  |         |         |                    |                 |
| 17   | CALCULADORA  | 200,000 | UNIDADE | R\$ 41,00          | R\$ 8.200,00    |



M N DE S FARIAS EIRELI CNPJ: 26.815.195/0001-11  
INSC. MUNICIPAL: 425056-2 INSC. ESTADUAL: 15.822.729-8  
END: AV JOSE BONIFACIO N.º 820, SÃO BRAS-BELÉM-PARÁ  
EMAIL: [MNDESFARIASEIRELI@HOTMAIL.COM](mailto:MNDESFARIASEIRELI@HOTMAIL.COM) FONE: (91) 99293-3117

| <b>OITO MIL, DUZENTOS REAIS</b>                                       |   |         |         |            |                  |
|---|---|---------|---------|------------|------------------|
| 18  | LIVRO ADAPTADO EM BRAILE                                    | 200,000 | UNIDADE | R\$ 103,00 | R\$ 20.600,00    |
| <b>VINTE MIL, SEISCENTOS REAIS</b>                                    |   |         |         |            |                  |
| 19  | QUEBRA CABEÇA ENCONTRE O PAR EM MADEIRA                     | 200,000 | CAIXA   | R\$ 103,00 | R\$ 20.600,00    |
| <b>VINTE MIL, SEISCENTOS REAIS</b>                                    |   |         |         |            |                  |
| 20  | DOMINÓ DE NÚMEROS COM TEXTURAS MDF OU PLÁSTICO              | 200,000 | CAIXA   | R\$ 198,00 | R\$ 39.600,00    |
| <b>TRINTA E NOVE MIL, SEISCENTOS REAIS</b>                            |   |         |         |            |                  |
| 21  | TECLADO COLMEIA P/ ALUNO COM PARALISIA                      | 200,000 | UNIDADE | R\$ 595,00 | R\$ 119.000,00   |
| <b>CENTO E DEZENOVE MIL REAIS</b>                                     |   |         |         |            |                  |
| 22  | DOMINÓ DE FORMAS GEOMÉTRICAS COM TEXTURA EM MDF OU PLÁSTICO | 200,000 | CAIXA   | R\$ 132,00 | R\$ 26.400,00    |
| <b>VINTE E SEIS MIL, QUATROCENTOS REAIS</b>                           |   |         |         |            |                  |
| 23  | KIT DE COMUNICAÇÃO ALTERNATIVA EM ACRÍLICO                  | 200,000 | CAIXA   | R\$ 819,00 | R\$ 163.800,00   |
| <b>CENTO E SESSENTA E TRÊS MIL, OITOCENTOS REAIS</b>                  |   |         |         |            |                  |
| 24  | ALFABETO AMPLIADO EM MDF                                    | 200,000 | CAIXA   | R\$ 309,00 | R\$ 61.800,00    |
| <b>SESSENTA E UM MIL, OITOCENTOS REAIS</b>                            |   |         |         |            |                  |
| 25  | FIGURAS GEOMÉTRICAS EM 3D MADEIRA                           | 200,000 | CAIXA   | R\$ 304,00 | R\$ 60.800,00    |
| <b>SESSENTA MIL, OITOCENTOS REAIS</b>                                 |   |         |         |            |                  |
| 26  | JOGO DA VELHA AMPLIADO EM MDF                               | 200,000 | CAIXA   | R\$ 144,00 | R\$ 28.800,00    |
| <b>VINTE E OITO MIL, OITOCENTOS REAIS</b>                             |   |         |         |            |                  |
| 27  | CADERNO COM LINHAS ESCURAS                                  | 200,000 | UNIDADE | R\$ 21,00  | R\$ 4.200,00     |
| <b>QUATRO MIL, DUZENTOS REAIS</b>                                     |   |         |         |            |                  |
| 28  | TESOURA MOLA ADAPTADA                                       | 200,000 | UNIDADE | R\$ 49,00  | R\$ 9.800,00     |
| <b>NOVE MIL, OITOCENTOS REAIS</b>                                     |   |         |         |            |                  |
| 29  | ENGROSSADOR DE LÁPIS  | 200,000 | UNIDADE | R\$ 20,00  | R\$ 4.000,00     |
| <b>QUATRO MIL REAIS</b>   |   |         |         |            |                  |
| 30  | JOGO SISTEMA MONETÁRIO                                      | 200,000 | CAIXA   | R\$ 261,00 | R\$ 52.200,00    |
| <b>CINQUENTA E DOIS MIL, DUZENTOS REAIS</b>                           |   |         |         |            |                  |
|   |   |         |         | Total :    | R\$ 1.265.400,00 |
| <b>UM MILHÃO, DUZENTOS E SESSENTA E CINCO MIL, QUATROCENTOS REAIS</b> |   |         |         |            |                  |

CONDIÇÕES: PAGAMENTO À VISTA OU DEPÓSITO / GARANTIA VALIDADE DOS PRODUTOS NÃO SERA MENOR QUE 12 MESES / OS PRODUTOS SERÃO ENTREGUES EMBALADOS E CONFERIDOS NA HORA DA ENTREGA / PARA ORÇAMENTO O PRAZO DE VALIDADE E DE 60 DIAS.

OBS: AS CONDIÇÕES PODEM SER ALTERADAS CONFORME ACORDO ENTRE AS PARTES.

Em 07 de Novembro de 2022, Belém – Pará

MANOEL NAZARENO  
DE SOUSA  
FARIAS:87628104215

Assinado de forma digital  
por MANOEL NAZARENO DE  
SOUSA  
FARIAS:87628104215  
Dados: 2022.11.07 10:53:52  
-03'00'

M N DE S FARIAS EIRELI  
CNPJ: 26.815.195/0001-11  
MANOEL NAZARENO DE SOUSA FARIAS  
CPF: 876.281.042-15 RG: 3535099 PC/PA  
PROPRIETÁRIO/TITULAR



**M N DE S FARIAS EIRELI** CNPJ: 26.815.195/0001-11  
INSC. MUNICIPAL: 425056-2 INSC. ESTADUAL: 15.822.729-8  
END: AV JOSE BONIFACIO N.º 820, SÃO BRAS-BELÉM-PARÁ  
EMAIL: [MNDESFARIASEIRELI@HOTMAIL.COM](mailto:MNDESFARIASEIRELI@HOTMAIL.COM) FONE: (91) 99293-3117

M N  
FARIAS



## T. O. PINHEIRO COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI

CNPJ:32.724.354/0001-75 INS. EST: 15.632.643-4  
CONJ: CIDADE NOVA VI, TRAV: WE 72 N°1242  
CEP: 67.140-000 FONE: (91)3353-4581/ 98114-1595/ 98201-5690  
E-MAIL: meridiusmd19@gmail.com

### ORÇAMENTO DE PREÇO

Ao  
**MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO PARÁ**

**SETOR DE COMPRAS.**

T.O. PINHEIRO COMÉRCIO DE MERCADORIAS EIRELI

CNPJ: 32.724.354/0001-75

Endereço: Conj. Cidade nova VI Trav. WE 72, nº 1242, CEP 67.140-000 Município Ananindeua - PA

Telefone: (91) 98431-7131

Email: meridiusmd19@gmail.com

Dados Bancários para pagamento:

Banco: Banco do Brasil Agencia: 4233-1 Conta Corrente: 39.709-1

Validade da proposta: 90 (noventa) dias

Validade/garantia do material: não será menor que 12 (doze) meses.

32.724.354/0001-75  
I.E. 15.632.643-4  
T. O. PINHEIRO COMÉRCIO DE MERCADORIAS EIRELI  
CONJ. CIDADE NOVA 6, Tv. WE 72, 1242  
CEP: 67140-000 ANANINDEUA - PA

| ITEM  | DESCRIÇÃO  | QUANT.  | UNIDADE | VALOR UNITÁRIO R\$ | VALOR TOTAL R\$ |
|---|--|---------|---------|--------------------|-----------------|
| 1   | BAÚ INFANTIL DE PLÁSTICO<br><i>Especificação : PARA BRINQUEDOS (53CMX38CM)</i>           | 200,000 | UNIDADE | R\$ 230,00         | R\$ 46.000,00   |
| Valor total extenso: QUARENTA E SEIS MIL REAIS            |  |         |         |                    |                 |
| 2   | TORRE INTELIGENTE<br><i>Especificação : CAIXA CONTENDO 18 PLACAS/63 PEÇAS EM MADEIRA</i> | 200,000 | CAIXA   | R\$ 265,00         | R\$ 53.000,00   |
| Valor total extenso: CINQUENTA E TRÊS MIL REAIS           |  |         |         |                    |                 |
| 3   | CAIXA TÁTIL EM MDF-E.V.A,FELTRO,LIXA E ESPUMA  | 200,000 | CAIXA   | R\$ 315,00         | R\$ 63.000,00   |
| Valor total extenso: SESENTA E TRÊS MIL REAIS             |  |         |         |                    |                 |
| 4   | JOGO DA MEMÓRIA EM MADEIRA 40PEÇAS   | 200,000 | CAIXA   | R\$ 130,00         | R\$ 26.000,00   |
| Valor total extenso: VINTE E SEIS MIL REAIS               |  |         |         |                    |                 |
| 5   | QUEBRA CABEÇA EM MADEIRA   | 200,000 | CAIXA   | R\$ 149,00         | R\$ 29.800,00   |
| Valor total extenso: VINTE E NOVE MIL, OITOCENTOS REAIS   |  |         |         |                    |                 |
| 6   | JOGO DA VELHA EM MDF   | 200,000 | UNIDADE | R\$ 140,00         | R\$ 28.000,00   |
| Valor total extenso: VINTE E OITO MIL REAIS               |  |         |         |                    |                 |
| 7   | JOGO PEGA VARETAS  | 200,000 | UNIDADE | R\$ 29,00          | R\$ 5.800,00    |
| Valor total extenso: CINCO MIL, OITOCENTOS REAIS          |  |         |         |                    |                 |
| 8   | JOGO DE ENCAIXE ALFABÉTICO-NOME E FIGURA EM MADEIRA                                      | 200,000 | UNIDADE | R\$ 380,00         | R\$ 76.000,00   |
| Valor total extenso: SETENTA E SEIS MIL REAIS             |  |         |         |                    |                 |
| 9   | JOGO DE SEQUENCIA DE IMAGEM DE MDF   | 200,000 | CAIXA   | R\$ 149,00         | R\$ 29.800,00   |
| Valor total extenso: VINTE E NOVE MIL, OITOCENTOS REAIS   |  |         |         |                    |                 |
| 10  | ALFABETO E NUMERAIS MÓVEIS-BRAILE EM MADEIRA OU PLÁSTICO                                 | 200,000 | CAIXA   | R\$ 226,00         | R\$ 45.200,00   |
| Valor total extenso: QUARENTA E CINCO MIL, DUZENTOS REAIS |  |         |         |                    |                 |
| 11  | LIVRO SENSORIO MOTOR EM TECIDO   | 200,000 | UNIDADE | R\$ 320,00         | R\$ 64.000,00   |
| Valor total extenso: SESENTA E QUATRO MIL REAIS           |  |         |         |                    |                 |



## T. O. PINHEIRO COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI

CNPJ:32.724.354/0001-75 INS. EST: 15.632.643-4  
 CONJ: CIDADE NOVA VI, TRAV: WE 72 N°1242  
 CEP: 67.140-000 FONE: (91)3353-4581/ 98114-1595/ 98201-5690  
 E-MAIL: meridiusmd19@gmail.com

|  |   |         |         |            |                         |
|--|---|---------|---------|------------|-------------------------|
| 12   | MATERIAL ESTRUTURADO DE CORES-NOME E COR-EM MDF             | 200,000 | UNIDADE | R\$ 240,00 | R\$ 48.000,00           |
| Valor total extenso: QUARENTA E OITO MIL REAIS             |   |         |         |            |                         |
| 13   | JOGO DE SEQUENCIAS DE IMAGENS CRONOLÓGICAS EM MDF           | 200,000 | UNIDADE | R\$ 190,00 | R\$ 38.000,00           |
| Valor total extenso: TRINTA E OITO MIL REAIS               |   |         |         |            |                         |
| 14   | MATERIAL DOURADO COLORIDO EM PLÁSTICO OU MADEIRA            | 200,000 | CAIXA   | R\$ 190,00 | R\$ 38.000,00           |
| Valor total extenso: TRINTA E OITO MIL REAIS               |   |         |         |            |                         |
| 15   | PINOS DE ENCAIXE-FORMAS E CORES-EM MADEIRA                  | 200,000 | CAIXA   | R\$ 109,00 | R\$ 21.800,00           |
| Valor total extenso: VINTE E UM MIL, OITOCENTOS REAIS      |   |         |         |            |                         |
| 16   | LUPA GLASS CABO PLÁSTICO LENTE AUMENTO ZOOM 50MM            | 200,000 | UNIDADE | R\$ 49,00  | R\$ 9.800,00            |
| Valor total extenso: NOVE MIL, OITOCENTOS REAIS            |   |         |         |            |                         |
| 17   | CALCULADORA   | 200,000 | UNIDADE | R\$ 39,00  | R\$ 7.800,00            |
| Valor total extenso: SETE MIL, OITOCENTOS REAIS            |   |         |         |            |                         |
| 18   | LIVRO ADAPTADO EM BRAILE                                    | 200,000 | UNIDADE | R\$ 99,00  | R\$ 19.800,00           |
| Valor total extenso: DEZENOVE MIL, OITOCENTOS REAIS        |   |         |         |            |                         |
| 19   | QUEBRA CABEÇA ENCONTRE O PAR EM MADEIRA                     | 200,000 | CAIXA   | R\$ 99,00  | R\$ 19.800,00           |
| Valor total extenso: DEZENOVE MIL, OITOCENTOS REAIS        |   |         |         |            |                         |
| 20   | DOMINÓ DE NÚMEROS COM TEXTURAS MDF OU PLÁSTICO              | 200,000 | CAIXA   | R\$ 189,00 | R\$ 37.800,00           |
| Valor total extenso: TRINTA E SETE MIL, OITOCENTOS REAIS   |   |         |         |            |                         |
| 21   | TECLADO COLMEIA P/ ALUNO COM PARALISIA                      | 200,000 | UNIDADE | R\$ 580,00 | R\$ 116.000,00          |
| Valor total extenso: CENTO E DEZESSEIS MIL REAIS           |   |         |         |            |                         |
| 22   | DOMINÓ DE FORMAS GEOMÉTRICAS COM TEXTURA EM MDF OU PLÁSTICO | 200,000 | CAIXA   | R\$ 125,00 | R\$ 25.000,00           |
| Valor total extenso: VINTE E CINCO MIL REAIS               |   |         |         |            |                         |
| 23   | KIT DE COMUNICAÇÃO ALTERNATIVA EM ACRÍLICO                  | 200,000 | CAIXA   | R\$ 790,00 | R\$ 158.000,00          |
| Valor total extenso: CENTO E CINQUENTA E OITO MIL REAIS    |   |         |         |            |                         |
| 24   | ALFABETO AMPLIADO EM MDF                                    | 200,000 | CAIXA   | R\$ 295,00 | R\$ 59.000,00           |
| Valor total extenso: CINQUENTA E NOVE MIL REAIS            |   |         |         |            |                         |
| 25   | FIGURAS GEOMÉTRICAS EM 3D MADEIRA                           | 200,000 | CAIXA   | R\$ 290,00 | R\$ 58.000,00           |
| Valor total extenso: CINQUENTA E OITO MIL REAIS            |   |         |         |            |                         |
| 26   | JOGO DA VELHA AMPLIADO EM MDF                               | 200,000 | CAIXA   | R\$ 139,00 | R\$ 27.800,00           |
| Valor total extenso: VINTE E SETE MIL, OITOCENTOS REAIS    |   |         |         |            |                         |
| 27   | CADERNO COM LINHAS ESCURAS                                  | 200,000 | UNIDADE | R\$ 19,00  | R\$ 3.800,00            |
| Valor total extenso: TRÊS MIL, OITOCENTOS REAIS            |   |         |         |            |                         |
| 28   | TESOURA MOLA ADAPTADA                                       | 200,000 | UNIDADE | R\$ 47,00  | R\$ 9.400,00            |
| Valor total extenso: NOVE MIL, QUATROCENTOS REAIS          |   |         |         |            |                         |
| 29   | ENGROSSADOR DE LÁPIS  | 200,000 | UNIDADE | R\$ 19,00  | R\$ 3.800,00            |
| Valor total extenso: TRÊS MIL, OITOCENTOS REAIS            |   |         |         |            |                         |
| 30   | JOGO SISTEMA MONETÁRIO                                      | 200,000 | CAIXA   | R\$ 249,00 | R\$ 49.800,00           |
| Valor total extenso: QUARENTA E NOVE MIL, OITOCENTOS REAIS |   |         |         |            |                         |
|  |   |         |         | Total :    | <b>R\$ 1.218.000,00</b> |
| UM MILHÃO, DUZENTOS E DEZOITO MIL REAIS                    |   |         |         |            |                         |

32.724.354/0001-75  
 I.E. 15.632.643-4



**T. O. PINHEIRO COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI**

CNPJ:32.724.354/0001-75 INS.EST: 15.632.643-4  
CONJ: CIDADE NOVA VI, TRAV: WE 72 N°1242  
CEP: 67.140-000 FONE: (91)3353-4581/ 98114-1595/ 98201-5690  
E-MAIL: meridiusmd19@gmail.com

Ananindeua/PA, 07 de Novembro de 2022

「32.724.354/0001-75」  
I.E. 15.632.643-4  
T. O. PINHEIRO COMÉRCIO DE MERCADORIAS EIRELI  
CONJ. CIDADE NOVA 6, Tv. WE 72. 1242  
「 CEP: 67140-000 ANANINDEUA - PA 」

*Thais Oliveira Pinheiro*

**T. O. PINHEIRO COMÉRCIO DE MERCADORIAS EIRELI**

**CNPJ: 32.724.354/0001-75**

**Thais Oliveira Pinheiro**

**RG: 4.396.069 SSP-PA**

**CPF: 874.595.312-00**

**Titular/Representante Legal**